mellor lur fos, que justament los en podia for^ar, e loals

molt, con los havia trobats bons e leyals e especialment tant,

com ell fo absent de Sicilia, que sens que ells no sabien nulla

novella dell ni quan venria e que havien esperau^a de tal

guerra e poder, con lo rey Robert y vench, que anch no oy,

que una brega o un desacort haguessen aut entre si ni mo-

viment ni torbament degu, de la qual cosals fahia gracies e

de les altres coses, que havien feytes com a leyals homens

en temps de la guerra.

Significatum etiam nobis est per litteram illius, cui missa

est littera supradicta, se ab aliquibus de partibus Sicilie lit-

teras habuisse memoratum regem Fredericum elegisse nimcios

suos huc venturos, qui esse dicuntur comes Franciscus de

Vintimilla, archiepiscopus Panonnitanus, Bartholomeus de

Monteaperto, et Lamfranchus de sancto Basilio, qui sunt bre-

viter 'adventuri. Et licet pro bono placuisset nobis veheraen-

cius, ut certiorem et placibiliorem rumorem domino summo
pontifici super adventu dicti regis Frederici significare pos-

semus, attamen volentes ea, que scimus sub prescripta forma,

siguificare sibi volumus ac vobis mandamus, quatenus dila-

cione reiecta premissa antefato domino summo pontifici pro

nostra parte exponere et reserare cnretis ac contenta in dicta

littera, si sibi videre placuerit, hostendatis, ut ipse, prout dis-

crecioni inmense sanctitatis sue utilius apparebit, possit pacis

tractatibus et eiusdam effectui, antequam frugi tempus indic-

tarum treugarum discurrat, comodius providere. Datum Der-

tuse III. nouas Madii anno domini M.CCC.XVIII. B. de Auer-

son9 mandato regis et fuit ei lecta.

Reg. 337 f. 358.
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168, Konigin Elisabeth an primogenitus Jayme: Friedrich

d. Sch. wiil in diesem Sommer den entscheidenden Schlag

fahren. Steier (1318? oder 1317?) ^ugust 6.

. . . Prefatus dominus et contlioralis noster ad presens

maxima annatorum multitudine precingitur . . . suorum et im-

perii emulorum superbie cornua conterendum. Speramus equi-

dem, quod hac estate nostra et imperii sic disponat negocia,

quod pacis et tranquillitatis amenitate simul inantea gaude-

amus . . . Dat. Styre VIII. idus Augusti.

Or. Perg. Ssp. Defekt. Noch dringende Bitte um Nachrichten.

Das Stiick ist schwer zu datieren; es fallt sicher vor den Ordent-

eintritt des Infanten 1319.

169. Fr. ^ngelus (de Clareno) an Philipp von Mallorca: Mit-

teilung Gber den erbaulichen Tod des Kardinals Jakob Co-

lonna. (1318 nach August 14.)

Reverendo et illustri viro Phylippo de Maioricis in om-

nibus vilis et modicus frater Angelus salutem. Noveritis,

quod in vigilia assumptionis domine reverendus pater et do-

minus Jacobus de Columna migravit ad Ohristum cum multa

fiducia. Nam in tota sua infirmitate dolorum corporalium et

anxietatum et miseriarum, quibus infirmi comuniter premun-

tur, oblitus ferventer et incessanter octo diebus oravit inde-

fesse et continue usque ad expirationem ultimam. Et in nullo

suus spiritus requiem inveniebat, nisi in auditu et probatione

verborum Dei et orationum sacrarum. Ex quo factum est,

quod omnes, qui ei serviebant et qui eum ministrabant, pre-

lati et subditi, amici et religiosi et cuiuscunque status et con-

ditionis homines in stuporem et admiracionem convertebantur,

diligentes addebant et visione et contemplatione tante devo-

tionis et spiritualitatis fortitudinis reverentiam reverentie ei

primo prehabilem(?). Et retrahentes et odientes convertebantur

ad ipsius honorem et laudem. Habuit enim usque ad ultimam

expirationem intelligentie et memorie claritatem et cum divi-

nis laudibus expiravit. Orate Jesum pro ipso, quia, sicut

nostis, vos super omnes homines diligebat.

Aus Venedig, Bibl. Marciana Cod. Lat. III, 107 f. 114 v. Mitgeteilt

von Dr. Cajetan Schmitz 0. Min. Vgl. Ehrle, Archiv fiir Litt. u. KG I,

564 Anm. 1. Jakob starb am 14. August 1318.
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170. Dokumente zum Heirats- und Thronverzicht, Ordensein-

iritt und zur neuen Sinnesanderung des Infanten Jayme. 1319

und 1320.

1. Infant Jayme an Jayme II.: Erklarung fur seine den Konig

befremdende Unentschiedenheit in der Ehesache; wo Zwang

und Furcht, da kommt Zweifel. Er woilte nicht heiraten;

Beteuerung seiner sittlichen Reinheit. Tortosa 1319 ^pril 3.

2. Johann XXII. an Infant Jayme: Freude (iber seine From-

mlgkeit; Ermahnung zu innigerem Verkehr mit dem Vater;

Warnung vor Einsamkeit; Drangen zur Heirat. Avignon 1319

September 19.

3. Johann XXII. an Jayme II.: a) Staunen iiber den Thron-

verzicht; flnerkennung seiner Vorsicht; Drangen zur geduldi-

gen Nachsicht. ^. 1320 Januar 10. b) Mitteilung der Ent-

rustung des kastilischen Konigshauses und Landes iiber den

Heiratsverzicht. Ratschlage. A. 1320 Januar 18.

4. Verzicht und Eintritt in den Hospitallterorden. Tarragona

1319 December 22.

5. Konigin Sancia von Neapel an Jayme II.: Teilnahme wegen

der Sinnesanderung des Infanten. Ihre Hoffnung auf Alfonso.